



ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПО С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 01.02.2016

г. Грозный

№ 3

О внесении изменений в постановление Правительства Чеченской Республики от 4 июня 2004 года № 43

В целях приведения нормативного правового акта Правительства Чеченской Республики в соответствие с действующим законодательством Правительство Чеченской Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Чеченской Республики от 4 июня 2004 года № 43 «О республиканской системе управления охраной труда в Чеченской Республике» (в редакции постановлений Правительства Чеченской Республики от 25 ноября 2008 года № 214, от 8 декабря 2011 года № 205) (далее - Постановление) изменение, изложив пункт 3 в следующей редакции:

«3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Чеченской Республики - министра экономического, территориального развития и торговли Чеченской Республики А.А. Магомадова.».

2. Внести в Положение о республиканской системе управления охраной труда, утвержденное Постановлением, следующие изменения:

а) абзац третий подпункта 3.3.1 пункта 3.3 изложить в следующей редакции:

«Контролируется качество проведения специальной оценки условий труда, осуществляется государственная экспертиза условий труда в целях оценки:

качества проведения специальной оценки условий труда;
правильности предоставления работникам гарантий и компенсаций за работу с вредными и (или) опасными условиями труда;
фактических условий труда работников.»;

б) в абзаце третьем подпункта 3.4.1 пункта 3.4 слова «Министерство здравоохранения и социального развития Российской Федерации» заменить словами «Министерство труда и социальной защиты Российской Федерации»;

в) в абзаце десятом подпункта 5.1.1 пункта 5.1 слова «, организует работу по аттестации рабочих мест по условиям труда и проведению сертификации работ по охране труда, участвует в их проведении;» заменить словами «, организует работу по проведению специальной оценки условий труда, участвует в ее проведении;»;

г) в подпункте 5.1.2 пункта 5.1 слова «Министерство экономического развития и торговли» заменить словами «Министерство экономического, территориального развития и торговли»;

д) в подпункте 5.1.7 пункта 5.1 слова «Министерство строительства Чеченской Республики, министерство жилищно-коммунального хозяйства Чеченской Республики» заменить словами «Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Чеченской Республики»;

е) в абзаце третьем пункта 5.2 слова «Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации» заменить словами «Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации»;

ж) в абзаце седьмом пункта 5.2 слова «, проведение аттестации рабочих мест по условиям труда и сертификацию работ по охране труда» заменить словами «, проведение специальной оценки условий труда»;

з) в абзаце седьмом пункта 5.3 слова «аттестации рабочих мест по условиям труда и сертификации работ по охране труда» заменить словами «специальной оценки условий труда»;

и) абзац пятый подпункта 5.4.2 пункта 5.4 изложить в следующей редакции:

«организация, методическое руководство и осуществление контроля за проведением специальной оценки условий труда»;

к) абзац девятый подпункта 5.4.3 пункта 5.4 изложить в следующей редакции:

«проведением специальной оценки условий труда».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Правительства
Чеченской Республики



Р.С.-Х. Эдельгериев